
Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem

Příloha č. 4

Individuální vzdělávací plán (§18 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon)

1. Ředitel školy může povolit vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu:
- nezletilému žákovi s mimořádným nadáním na žádost jeho zákonného zástupce,
- zletilému žákovi s mimořádným nadáním na jeho žádost,
- žákovi i z jiných závažných důvodů (zdravotní, rodinné, finanční).

2. V rozhodnutí o povolení jsou uvedeny podrobnosti upravující toto vzdělávání.

3. Žák s individuálním studijním plánem  se musí denně účastnit praktického vyučování      
v rámci odborného výcviku.

4. Individuální vzdělávací plán obsahuje:
- časové a obsahové rozvržení studia,
- seznam doporučených učebních pomůcek, učebnic a materiálů,
- údaje o způsobu poskytování individuální pedagogické péče: žák s individuálním 
vzdělávacím plánem se každý měsíc účastní konzultací, na kterých jsou mu  zadány 
úkoly. Podle písemného časového plánu žák absolvuje přezkoušení, které je realizováno 
mimo výuky. Známku z přezkoušení zapíše zkoušející do žákovské knížky a systému 
Bakalář.

5. Za zpracování písemného časového plánu přezkoušení odpovídá třídní učitel.

6. Individuální vzdělávací plán může být doplňován a upravován v průběhu školního roku.

7. Ředitel školy seznámí žáka a zákonného zástupce nezletilého žáka s průběhem 
vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu a s termíny zkoušek. Individuální 
vzdělávací plán, podepsaný ředitelem školy, žákem a zákonným zástupcem nezletilého 
žáka, se stává součástí osobní dokumentace žáka.

Kladruby nad Labem 1. září 2019

MVDr. František Horák v. r.
ředitel školy

1


